ДОГОВОР
О совместном использовании электронных ресурсов

г. Калининград 01 сентября 2025 г.

Автономная некоммерческая образовательная организация высшего
образования «Калининградский институт управления» (АНООВО «КИУ»), в лице
ректора Давыдовой О.А, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация
«Калининградский колледж управления» (АНПОО «ККУ»), в лице главного
бухгалтера Никитиной О.Н., действующей на основании Доверенности № 134 от 11
июля 2025г., именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Стороны договорились о совместном использовании электронных ресурсов:

информационно-телекоммуникационной сети интернет, цифровой (электронной)
библиотекой, прикладными программами (Приложение№1), для осуществления своей
деятельности с учетом интересов каждой Стороны.

1.2. Электронные ресурсы должны использоваться в образовательных целях.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1 Электронные ресурсы подлежат совместному использованию в течение
одного года.

2.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими
Сторонами.

2.3. Если до окончания действия настоящего договор ни одна из сторон не заявит
о прекращении действия договор, необходимости внесения изменений и /или
дополнений заключения нового договора на иных условиях, настоящий договор
считается пролонгированным на один год на прежних условиях.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Использовать электронные ресурсы в соответствии с их целевыми

назначениями, указанными в п. 1.1. настоящего договора.
3.2. Информировать друг друга о недостатках, выявленных при пользовании

электронными ресурсами.
3.3. Оказывать консультационную, информационную, техническую и иную

помощь в целях наиболее эффективного и надлежащего пользования Электронными
ресурсами.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие

исполнение обязанностей по настоящему договору в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождены от ответственности в случае если неисполнение или
ненадлежащие исполнение ими своих обязанностей будет связано с обстоятельствами
не зависящими от их воли: природных явлений, действий государственных органов,
актов террора, войн и т. д.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Давыдова Ольга Александровна
Должность: Директор
Дата подписания: 19.11.2025 12:39:15
Уникальный программный ключ:
d2d7a374ab023ea391a36ad74f55bd158f9d171a

5. Юридические адреса и реквизиты сторон.
Сторона 1:
АНПОО «ККУ»
236003 Калининград, ул. Баженова 4
Р/с:40703 810920130100468
в Отделение №8626 СБ РФ г. Калининград,
БИК 042748634,
к/сч. 30101810100000000634,
ИНН 3906051560,

Сторона 2:
АНООВО «КИУ»
236003 Калининград, ул. Баженова 4
Р/с: 40703810820130100500
в Отделение №8626 СБ РФ г. Калининград
БИК 042748634
к/сч. 30101810100000000634

ОГРН 1023900993401,
КПП 390601001

Главный бухгалтер У
а а

у

О.Н. Никитина

Приложение 1 к Договору О совместном использовании
электронных ресурсов от 01.09.2025

1. Лицензии Microsoft Open License (Value) Academic.
Включают продукты Microsoft Office и Microsoft Windows для

компьютерных лабораторий и сотрудников института:
программный продукт Office Home and Business 2016 - 2шт (товарная

накладная TN000011138 от 01.10.19);
электронная лицензия 02558535ZZE2106 дата выдачи первоначальной

лицензии 21.06.2019 (товарная накладная TN000006340 от 03.07.19);
93074333ZZE1602 дата выдачи первоначальной лицензии 21.05.2015;
69578000ZZE1401 дата выдачи первоначальной лицензии 19.01.2012;
69578000ZZE1401 дата выдачи первоначальной лицензии 30.11.2009;
66190326ZZE1111 дата выдачи первоначальной лицензии 30.11.2009;
62445636ZZE0907 дата выдачи первоначальной лицензии 12.07.2007;
61552755ZZE0812 дата выдачи первоначальной лицензии 27.12.2006;
60804292ZZE0807 дата выдачи первоначальной лицензии 06.07.2006.

2. Лицензионное соглашение 9334508 1С: Предприятие 8. Комплект для
обучения в высших и средних учебных заведениях:

Управление производственным предприятием;
Управление торговлей;
Зарплата и Управление Персоналом;
Бухгалтерия.

3. Сублицензионный договор №016/060824/002 от 06.09.2024.
Неисключительные права на использование программных продуктов «1С:
Комплект поддержки» 1С: КП базовый 12 мес. (основной продукт «1С:
Предприятие 8. Комплект для обучения в высших и средних учебных заведениях»
per. номер 9334508).

4. Договор №ИП20-92 от 01.03.2020 об информационной поддержке и
обеспечения доступа к информационным ресурсам Сети Консультант Плюс в
объеме комплекта Систем Справочно Правовой Системы Консультант Плюс
(число ОД 50).

5. Лицензия 1С1С-250124-090052-613-987 Kaspersky Endpoint Security
для бизнеса - Стандартный Russian Edition. 50-99 Node 1 year Educational Renewal
License (80 Users до 12.04.2026).

6. Лицензия №54736 на право использования программного продукта
«Система тестирования INDIGO» (бессрочная академическая на 30 подключений
от 07.09.2018).

7. Договор АНООВО «КИУ» с ООО «СкайДНС» Ю-04056 на оказание
услуг контент-фильтрации сроком 12 месяцев от 10.01.25 года.

8. Договор АНПОО «ККУ» с ООО «СкайДНС» Ю-04056/1 на оказание
услуг контент-фильтрации сроком 12 месяцев от 10.01.25 года.

9. Образовательная лицензия NC240P-B61A0D13D5DB-157609 на право
использования программного продукта "Платформа nanoCAD" (версия "24.0") до
12.01.26 (15 раб. мест).